

平成29年度 会計別上半期執行状況

H29.4.1～H29.9.30

【歳入】

(単位：千円)

会 計	28年度決算額	29年度		収入率
		9月末予算額	上半期収入済額	
1 一般会計	17,374,758	17,490,431	8,321,934	47.6%
2 公共用地取得事業特別会計	1,804	41,825	822	2.0%
3 国民健康保険特別会計	5,135,327	5,113,378	2,017,519	39.5%
4 後期高齢者医療特別会計	378,204	406,300	120,972	29.8%
5 介護保険特別会計	3,181,522	3,201,829	1,466,727	45.8%
6 簡易水道事業特別会計	175,235	153,000	86,780	56.7%
7 下水道事業特別会計	1,434,487	1,724,696	585,973	34.0%
8 農業集落排水事業特別会計	146,766	141,151	122,091	86.5%
9 持越財産区特別会計	1,487	1,400	1,328	94.9%
10 市山財産区特別会計	455	480	337	70.2%
11 門野原財産区特別会計	189	190	152	80.0%
12 吉奈財産区特別会計	2,248	1,890	2,192	116.0%
13 月ヶ瀬財産区特別会計	1,709	1,030	1,865	181.1%
14 田沢財産区特別会計	66	84	38	45.2%
15 矢熊財産区特別会計	221	190	193	101.6%
16 湯ヶ島財産区特別会計	25,919	39,500	22,148	56.1%
計	55,927,943	28,317,374	12,751,071	45.0%

【歳出】

(単位：千円)

会 計	28年度決算額	29年度		執行率
		9月末予算額	上半期支出済額	
1 一般会計	16,303,286	17,490,431	6,526,818	37.3%
2 公共用地取得事業特別会計	1,803	41,825	14,273	34.1%
3 国民健康保険特別会計	4,991,916	5,113,378	2,124,230	41.5%
4 後期高齢者医療特別会計	375,460	406,300	85,232	21.0%
5 介護保険特別会計	3,038,391	3,201,829	1,240,039	38.7%
6 簡易水道事業特別会計	105,966	153,000	41,386	27.0%
7 下水道事業特別会計	1,370,991	1,724,696	445,255	25.8%
8 農業集落排水事業特別会計	135,645	141,151	57,876	41.0%
9 持越財産区特別会計	159	1,400	4	0.3%
10 市山財産区特別会計	119	480	5	1.0%
11 門野原財産区特別会計	37	190	4	2.1%
12 吉奈財産区特別会計	56	1,890	4	0.2%
13 月ヶ瀬財産区特別会計	233	1,030	118	11.5%
14 田沢財産区特別会計	28	84	4	4.8%
15 矢熊財産区特別会計	28	190	4	2.1%
16 湯ヶ島財産区特別会計	7,362	39,500	1,482	3.8%
計	52,605,773	28,317,374	10,536,734	37.2%

公営企業会計

区 分	28年度 決算額		29年度 収入		29年度 支出		
	収入	支出	9月予算額	9月調定額	9月予算額	9月負担額	
水道事業会計	収益的収支	610,746	526,747	591,834	288,208	570,885	179,508
	資本的収支	37,001	328,649	239,400	0	438,332	139,606
温泉事業特別会計	収益的収支	82,316	62,713	80,204	36,360	76,214	12,443
	資本的収支	0	18,581	0	0	22,662	9,720

表示単位未満を四捨五入し端数処理をしていないため、合計と一致しない場合があります。

平成29年度 一般会計上半期の執行状況

H29.4.1～H29.9.30

【歳入】

(単位：千円)

款	28年度決算額	29年度		収入率
		9月末予算額	上半期収入済額	
1 市税	4,309,889	4,119,894	2,383,947	57.9%
2 地方譲与税	184,355	184,000	53,482	29.1%
3 利子割交付金	4,056	5,600	2,399	42.8%
4 配当割交付金	12,098	18,400	3,603	19.6%
5 株式譲渡所得割交付金	9,160	13,500	0	0.0%
6 地方消費税交付金	581,012	610,000	333,472	54.7%
7 ゴルフ場利用税交付金	129,541	133,000	52,409	39.4%
8 自動車取得税交付金	50,136	60,000	21,556	35.9%
9 地方特例交付金	11,503	12,515	12,515	100.0%
10 地方交付税	5,255,701	5,166,733	3,314,825	64.2%
11 交通安全対策特別交付金	7,148	7,000	3,694	52.8%
12 分担金及び負担金	154,402	168,836	76,673	45.4%
13 使用料及び手数料	215,581	198,526	100,357	50.6%
14 国庫支出金	1,531,668	1,933,117	607,620	31.4%
15 県支出金	1,060,935	1,012,934	91,563	9.0%
16 財産収入	77,653	63,009	33,148	52.6%
17 寄附金	225,516	300,003	83,049	27.7%
18 繰入金	731,712	695,548	0	0.0%
19 繰越金	1,409,250	841,764	1,071,472	127.3%
20 諸収入	323,998	255,520	76,150	29.8%
21 市債	1,089,444	1,690,532	0	0.0%
計	17,374,758	17,490,431	8,321,934	47.6%

【歳出】

(単位：千円)

款	28年度決算額	29年度		執行率
		9月末予算額	上半期支出済額	
1 議会費	130,117	137,674	70,629	51.3%
2 総務費	2,174,821	2,327,542	885,412	38.0%
3 民生費	4,743,233	4,431,333	1,876,619	42.3%
4 衛生費	1,437,993	1,440,014	468,963	32.6%
5 労働費	15,272	17,509	14,684	83.9%
6 農林水産業費	541,796	715,501	227,679	31.8%
7 商工費	969,621	1,072,263	361,108	33.7%
8 土木費	1,685,649	2,323,186	710,720	30.6%
9 消防費	806,382	839,075	510,510	60.8%
10 教育費	1,625,014	1,959,248	807,374	41.2%
11 災害復旧費	23,950	13,390	9,001	67.2%
12 公債費	1,350,088	1,399,000	575,579	41.1%
13 諸支出金	799,348	769,857	8,540	1.1%
14 予備費	0	44,839	0	0.0%
計	16,303,286	17,490,431	6,526,818	37.3%

表示単位未満を四捨五入し端数処理をしていないため、合計と一致しない場合があります。

平成29年度上半期基金現在高

(単位:円)

区 分 (網掛け枠:運用基金)	平成28年度末 決 算 額	平成29年度上半期			平成29年9月末 現在高
		積 立	積立(利子)	取 崩	
①財政調整基金	5,310,055,626	0	0	0	5,310,055,626
②減債基金	507,449,310	0	0	0	507,449,310
③社会基盤整備基金	348,463,582	0	0	0	348,463,582
④環境衛生施設整備基金	755,732,476	0	0	0	755,732,476
⑤地域福祉基金	390,771,276	0	0	0	390,771,276
⑥公有林野造成基金	19,955,442	0	0	0	19,955,442
⑦清越鉱山採掘補償基金	93,465,516	0	0	0	93,465,516
⑧ふるさと・水と土保全基金	40,191,041	0	0	0	40,191,041
⑨教育振興基金	81,269,064	0	0	0	81,269,064
⑩教育資金貸付基金	25,443,744	0	0	0	25,443,744
⑪修善寺自然公園整備基金	21,630,621	0	0	0	21,630,621
⑫ふるさと伊豆市応援基金	247,013,470	8,540,000	0	0	255,553,470
⑬印紙等購買基金	3,000,000	0	0	0	3,000,000
⑭緊急地震・津波対策基金	0	0	0	0	0
⑮伊豆中央道・修善寺道路 回数券購買基金	3,000,000	0	0	0	3,000,000
一般会計合計	7,847,441,168	8,540,000	0	0	7,855,981,168
土地開発基金	219,299,324	0	0	0	219,299,324
普通会計合計	8,066,740,492	8,540,000	0	0	8,075,280,492
市民1人当り保有額	256,813				258,318

※土地保有分
を除く

28年度末住基人口
31,411

29年9月末住基人口
31,261

平成29年度上半期市債現在高

(単位:千円)

区 分	平成28年度末 現 在 高	平成29年度 上半期借入額	平成29年度上半期 元利償還金			平成29年9月末 現在高
			元金	利子	計	
1 普通債	14,629,292	0	524,284	51,295	575,579	14,105,008
①一般会計	14,629,292	0	524,284	51,295	575,579	14,105,008
2 公営企業債	7,643,832	0	319,315	84,265	403,580	7,324,517
①水道事業	1,601,360	0	63,229	20,253	83,482	1,538,131
②簡易水道事業	679,295	0	9,822	3,748	13,570	669,473
③下水道事業	5,017,471	0	219,966	53,685	273,651	4,797,505
④農業集落排水事業	345,706	0	26,298	6,579	32,877	319,408
合 計	22,273,124	0	843,599	135,560	979,159	21,429,525
市民1人当り負担額	709					686

28年度末住基人口
31,411

29年9月末住基人口
31,261

※ 表示単位未満を四捨五入し端数処理をしていないため、合計と一致しない場合があります。

一時借入金現在高

なし